CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIACÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIACÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIACÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
                                                            ESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149  -  CAIXA POSTAL   Nº 05 – CEP: 86  820 - FONE FAX: 43 - 3429 1208

EXMº SENHOR JOÃO BATISTA DA SILVA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 14/16

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95

do Regimento Interno, a presente  Indicação, a ser encaminhada ao Executivo

Municipal. Solicitando que a senhora prefeita providencie a colocação de sinalização,

bem como construir uma proteção enquanto não é reconstruído o muro e o asfalto, no

final da Rua Delmiro Rodrigues Batista da Silva – esquina com José Cunha Neto, onde

houve desmoronamento do muro e parte da via asfáltica.  Faço tal solicitação a pedido

principalmente dos moradores próximos e por ter verificado in loco que está muito

perigoso para pedestres e veículos, inclusive para crianças que andam de bicicleta

naquele local; lembrando que todo cidadão tem direito de ir e vir.

                               Câmara Municipal de Califórnia, 29 de agosto de 2016.

Junior Cesar Belonci
Vereador

Apresentada em ______/______/________

                           Encaminhada  através do of. nº_________

                                     Em ____/_____/_________